本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

股票简称：ST亚星           股票代码：600319          编号：临2020-041

潍坊亚星化学股份有限公司

关于终止重大资产重组事项投资者说明会召开情况的公告

     潍坊亚星化学股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年7月6日（星期

一）15:00-16:00，通过上海证券交易所“上证e互动”网络平台

(http://sns.sseinfo.com)以网络平台在线交流方式，召开关于终止重大资产重

组事项投资者说明会。公司就终止本次重大资产重组事项的相关情况，在信息

披露允许的范围内与投资者进行了在线交流和沟通，对投资者普遍关注的问题

进行了解答。现将有关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

2020年6月30日，公司在指定信息披露媒体披露了《关于召开终止重大资产

重组事项投资者说明会的公告》（公告编号：临 2020-040）。

2020年7月6日，公司董事长韩海滨先生、董事会秘书李文青先生、交易对

方代表张忠山先生；标的方代表张翀先生；独立财务顾问主办人尹航先生出席

了本次投资者说明会。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题1：新厂区何时投产

回答：自公司停产以来，公司一直在推进新生产厂区搬迁和恢复生产事宜，

目前已确定生产厂区搬迁至潍坊市下辖的昌邑市下营工业园区，该工业园为山

东省政府审批的化工园区。2020年3月10日，公司召开第七届董事会第二十四次

会议，审议通过了《关于投资公司新厂区相关项目的议案》，拟通过全资子公

司潍坊亚星新材料有限公司在新厂区建设5万吨/年CPE装置项目、12万吨/年离

子膜烧碱装置项目、1.2万吨/年水合肼（浓度100%）项目。具体进度详见公司

后续公告，感谢您对公司的关注！

问题2：下一步的重组计划？

回答：根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《上海证券交易所股票

http://sns.sseinfo.com/

上市规则》、《上市公司重大资产重组信息披露业务指引》上证发〔2019〕122

号等法律、法规的有关规定，公司已于2020年6月22日公开披露的《关于终止重

大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》（公

告编号：2020-039）中承诺自该公告披露之日起一个月内不再筹划重大资产重

组事项。

公司未来如筹划重大资产重组事项，将严格按照中国证监会、上海证券交

易所的相关规定，及时履行相应的程序和信息披露义务。感谢您对公司的关注！

问题3：新厂区在建吗？

回答：公司新建项目正在按计划建设中，感谢您对公司的关注！

问题4：重组不成功，重组中介费用这个损失由谁来承担。当初匆忙草率发

布的重组预案在基本条件都不具备的就进行，是否与公司必须签订补偿协议有

关，一次次的发布虚假重组，公司管理层的能力是否能胜任当前的工作，管理

层还有诚信不？

回答：自筹划重组以来，交易各方已达成了初步意向，并签署了框架协议

对本次交易的核心事项进行了约定。同时，中介机构也在积极推进审计、评估、

法律尽职调查等相关工作，公司曾多次与交易对方协商谈判，仍未能就交易价

格、业绩承诺及补偿等核心事项达成一致共识。为维护公司及全体股东尤其是

中小股东的利益，经公司审慎研究，决定终止本次重大资产重组事项。感谢您

对公司的关注！

问题5：请问截至2020年06月份的股东人数是多少

回答：公司2020年6月底的股东人数详见公司于2020年8月28日披露的

《2020年半年度报告》。感谢您对公司的关注！

问题6：请问，公司下一步的发展计划是什么，是继续推动重组借壳，还是

发展化工主营业务复工复产

回答：公司将积极推进原有化工业务的迁建工作，未来在原有业务的基础

上，不排除将根据实际情况拓展新的业务的可能性，从而持续提升公司发展及

盈利能力，届时公司将根据规则要求及时履行相关信息披露义务。感谢您对公

司的关注！

问题7：请问，本次重组失败，股价下跌，公司下一步会有回购股份等提振

投资者信心等举措吗

回答：尊敬的投资者，您好。后续如有相关事项，公司将严格按照中国证

监会、上交所的相关规定，及时履行相应的程序和信息披露义务。感谢您对公

司的关注！

问题8：公司在整体搬迁时间确定的情况下，为啥不早做搬迁安排，你们的

管理能力体现在哪里？

回答：公司于 2019 年 9 月 2 日收到潍坊市人民政府办公室下发的《关

于做好潍坊亚星化学股份有限公司寒亭生产厂区搬迁关停相关工作的通知》

（以下简称“《通知》”）。根据《通知》，公司生产厂区地处中心城区，生

产的产品属危险化学品，周边商铺密集、居民众多，潍坊市人民政府决定对公

司位于寒亭区北海路以东、民主街以北的生产厂区实施搬迁关停，严格落实

2019 年 10 月 31 日前关停的时序要求，公司搬迁安排均按照《通知》的相关

要求进行。感谢您对公司的关注！

问题9：请问，公司一季度已经出现亏损，接下来的半年报和年报会继续亏

损吗，公司未来有什么措施避免因为连续亏损退市

回答：截至目前，公司将积极推进新厂区搬迁重建以及相关迁建项目的建

设工作，力争尽早恢复生产经营和持续经营能力，保障未来长期稳健发展，维

护全体股东特别是中小股东的利益。截至目前，公司尚未触及规则规定的退市

标准，也未被“退市风险警示”。感谢您对公司的关注！

问题10：请问，新厂区建设进度适合符合预期，未来投产后盈利前景如何，

今年内能恢复多少产能

回答：截至目前新厂区建设正在按计划稳步推进，后续进展请关注公司相

关公告，感谢您对公司的关注！

三、其他说明

关于公司本次投资者说明会的具体内容，敬请浏览上海证券交易所“上证

e 互动”网络平台（http://sns.sseinfo.com）。公司对长期以来关心、支持

公司发展并积极提出建议的广大投资者表示衷心的感谢！

特此公告。

潍坊亚星化学股份有限公司董事会

二〇二〇年七月六日